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Forord 
 
 
Der er som noget nyt introduceret forløb for elever i Lectio. Forløb erstatter den tidligere angivelse 
af elevtype, idet forløb indeholder oplysning om elevtype samt oplysning om startdato og varighed 
af forløbet. Således kan en elev nu være knyttet til et STX forløb, der starter i august 2010 og varer 
3 skoleår. 
 
 Forløb er indført for at sikre bedre konsistens i data og korrekte indberetninger til UVM/XPRS, SU 
og UU-centrene. 
 
 
 
 
31. Maj 2010 (SFJ/CF) 
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1. Introduktion til forløb 
 
 
1.1. Oprettelse og redigering af forløb 
 
Ved indførslen af forløb har vi fra Lectios side konverteret de eksisterende oplysninger om 
tilknytning til elevtype til tilknytning til de nyoprettede forløb. Forløbene på de enkelte skoler er 
oprettet på baggrund af oplysninger om elevtype fra elever og oplysninger om start og varighed 
hentet fra stamklassetilknytninger. 
 
 
Under stamdata > forløb er det muligt at se de forløb der er oprettet ved konverteringen. Det er 
muligt at hakke fra, at man også ønsker at se ikke aktuelle forløb. For hvert forløb kan man se 
stamoplysninger, samt hvilke elever og stamklasser der er tilknyttet forløbet. Dette gøres ved at 
klikke på forløbsnavnet. 
 
 
 

 
 
 
Der er for hver skole oprettet et ’inaktivt forløb’ med elevtypen ’andre’. Det er blandt andet brugt til 
elever, som har været brobyggere i indeværende skoleår, og som skal starte som almindelige 
elever efter sommerferien, således at de i den mellemliggende periode vil have en historiklinje med 
tilknytning til dette forløb. 
 
Fra forløbsoversigten under stamdata er det også muligt at oprette nye forløb ved klik på Opret 
forløb. Der kan oprettes flere forløb pr. elevtype hvis nødvendigt. 
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1.2. Verifikation af forløb 
 
Under verifikation af stamdata er der indført mulighed for at verificere forløb.  
 
 

 
 
 
Ved konverteringen kan der være oprettet uhensigtsmæssige forløb, hvis der fx har været 
uoverensstemmelse mellem elevtypens varighed og varigheden på den stamklasse en elev har 
været tilknyttet. Fra verifikationssiden er det muligt at se de aktuelle uoverensstemmelser og få 
listet for hvilke elever der kan være behov for at rydde op i fx elevhistorikken.  
 
Et forløb, der fejlagtigt er oprettet i konverteringen kan slettes når der ikke længere er elev- eller 
historiktilknytninger til dette. Forløb slettes fra forløbssiden under stamdata. 
 
På elevers stamdatablad, historik samt på stamklassers stamdata vil den tidligere oplysning om 
elevtype være erstattet af de nyindførte elevforløb. Der kan rettes i disse hvor de måtte ønskes 
ændret. 
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